q 2 nactus

nactus occasionē, quod in Pōtifices inauguratosq; sacerdotēs animaduertissent, ipsumq; Cardinālē diui Georgij custodirent, ecclesiāq; censuram contemnerent, bellum Florentinis indixit, auxilio Ferdinādi fretus. is autem Alphonsum Calabriae ducem, eiusq; liberum natu maximum cum copiis in Etruriam misit. ibi cum bellum prospere gessisset, oppidaq; Florentinorum nonnulla uenissent in eius potestatem Laurentius diffusus opibus suis per Diomedem Carrasam, qui plurimum gratia apud Ferdinādum ualebat a Rege pacem impetrat, ad quam firmandā Laurentius Italiae principum Legati Neapolim conuenerunt. Ea pax alijs quā Sixtus uoluisset data conditionibus, in regis odium pontificē accendit, adeo ut aperte bellum minaretur, ut Ferdinandus dicere solebat. inde ad euertendos eius conatus, in eum copias emittere coactus sit, Alphonsusq; Ferdinandi filius ante aliquot oppida ecclesiā occuparit, quam Sixtus exercitū contrahere potuerit. Sed Alphonsus cum non longe ab urbe Roma castra haberet, a Roberto Aliminēsium principe ecclesiā duce, Venetorumq; auxilijs fusus, fugatusq; est. in quo praelio pleriq; ex nobilitate regni capti sūt, sed eos benigne acceptos, paulo post incolumes dimisit. Cūq; Alphonsus Senensem rempubli. quam sui studiosissimā bello Florentino cognouerat occupare niteretur, quibus artibus, quorumue consilio, proditioneq; nondum constat, Maumetus Turcarum rex Idruntum in ora Apuliā oppidum, per dalsarios inuadit expugnatq;, omnibusq; oppidanis ad unū trucidatis, suo praesidio firmavit. Vnde tam crebras, longinquasq; excursiones eius equites faciebant, ut necesse Ferdinando fuerit, Alphonsum filiū ad cōpescendos Turcarū impetus

Maumetus.

petus ex Etruria primo quoq; tempore reuocare. Ita q; Se-  
 nesi reipublicae sua libertas mansit. Alphonfus terra mariq;  
 obfesso Idrunto Sixti, nonnullorum q; praeterea principum  
 opibus adiut<sup>9</sup>, Turcas ad deditio<sup>n</sup>e compulit, audita Mau-  
 meti morte, desperato q; subsidio perterritos, triumphauit  
 q; Neapoli de hostibus non aperto Marte uictis, sed qui cer-  
 tis conditionibus eius fidei se comiserant, insequuto tempo-  
 re, cum Veneti bellum suscepissent in ducem Ferrariæ Ferdi-  
 nandi generum, Sixtus eorum spreta amicitia cum Ferdinã-  
 do, & Ludouico Sfortia, qui pro fratris filio Mediolanē sib<sup>9</sup>  
 imperabat, foedus iniit ad tuendum Ferrariæ ducē. Alphon-  
 fus itaq; omnium sociorum cōsensu summæ rei bellicæ præ-  
 fectus est. Eum ut ab incepto Veneti reuocarent, dāsse in si-  
 num Tarentinum missa, Gallipolim, Neritonq;, maritimas  
 urbes, aliaq; complura intus oppida occuparunt, in quos in-  
 dustria Francisci Copulae celeriter instructas naues Ferdinã-  
 dus misit, sed inter eos nauale prælium comitti non potuit.  
 Etenim Ludouicus Sfortia cum Veneti maioribus in dies  
 uiribus premerentur, a societate belli desciuit, autorq; cæte-  
 ris fuit, ut idem facerēt. unde rebus utrinq; compositis, quas  
 urbes in regno Veneti tenebāt euestigio restituerūt. Interea  
 mortuo Sixto Io. Baptista Cibo Ligur, Melphectæ Car-  
 dinalis in eius locum suffectus, Innocētius Octauus appel-  
 latus est. Alphonfus ubi primum a bello Ferrariēsi Neapo-  
 lim redijt, in eos aperte minatus est, qui hostili in se fuissent  
 animo. Subditos permissu patris nouis uectigalibus solici-  
 tare, quosdam non obscuro loco natos in uinculis habere,  
 quorundam bona indicta causa publicare coepit. unde Frã-  
 ciscus Copula, quem Ferdinandus Sarni comitem declara-

Alphon-  
 fus.

## MICHAELIS RITII NEAPOLITANI

uerat, Antonellusq; de Petrucijs, qui Policastrum Lucaniae  
 Calesq; Aufonum primo oppidum Romanam deinde co-  
 loniam comitis, & ipse titulo tenebat, ueriti ne quid in se gra-  
 uius moliretur Alphonfus, Antonellum, Hieronymumque  
 Sanseuerinates, alterum Salerni, alterum Bisiniani princi-  
 pem, Pyarumque de Baultio, qui princeps erat Altamurae,  
 Petrum quoque de Guiuata, Andreamque, Matthæum  
 Aquaiuiam, Betuntorum, illum uasti Aimonis Marchio-  
 nem sollicitarunt, ut secum coniurarent in Ferdinandum,  
 quo ut alicuius autoritate fulcirent, Innocentium Pontifi-  
 cem sibi adiunxerunt, itaque foedus inter se percusserunt  
 apud Melphim in nuptijs Troiani Caraocili filij ducis Mel-  
 phis, in itumque consilium, statutumque tempus rei perfici-  
 endæ. Sanseuerinatis hærebant Mileti, Lauriæque comi-  
 tes, Altamurae principi, Neritonis dux, eius frater ipsiusq;  
 ducis plerique filij. Cunque bello necessaria in suis quisq; si-  
 nibus parauissent, in metum adductus Ferdinandus, mit-  
 tendis legationibus eos ad sanitatem reuocare tentauit, id  
 circo cum Alphonfus cū exercitu occurrisset Roberto San-  
 seuerinati, qui coniuratis auxilio ueniebat, ad eos Fede-  
 ricum filium misit. apud Milionicum in conuentu coniu-  
 ratorum de pace agi cœptum, in primisque a Ferdinando  
 petiuit, ut eius autoritate liceret quædam regni statuta in  
 communem omnium utilitatem reformare, eiusque pacis  
 custodem Federicum designauerunt, adiecta conditione,  
 ut eum pater Tarenti Principem constitueret, eamque  
 rem Ferdinandus non agre concessit. Sed illi quidem dictis  
 non steterunt, nam cum rursus apud Salernum conuenis-  
 sent, Copulaque, & Antonellus ultra bellum prosequendū  
 negarent

negarent, Antonellus Salerni Princeps anno salutis Milleſimo quadringenteſimo octogefimoſexto Federicum, qui per id tempus apud eos erat, cuſtodiae tradidit, & Antonellum de Petrucijs. At illi paucis poſt diebus ope cuiuſdam militis ipſius Antonelli Principis auſugerunt, qua die Federicus ab Antonello captus eſt. Innocentij Romani Pontificis uexilla ſuſtulerunt, paſſimque toto pene regno, uno tempore bellum exarſit, nam Ioannes de rure praefectus urbis, admota modica Pontifici manu Beneuentum, Samnitesque uexabat, Salerni Princeps Lucanus, Altamurae Princeps, & Marchio Bituntorum Apulos, Marchio Vaſti Marſos, Princeps Biſiniani Brutios, ipſe uero dux Melphis, & ſi belli conſilia cum ijs communicabat, ut quidam ſentiunt, aperto tamen ſtudio neutri parti fauebat. Inter hos tumultus Alphonſus Inſubrium, Florentinorumque confirmatus auxilijs, non modo Robertum Saſeuerinatem regni finibus arcuit, ſed etiam Romani iuris oppida populabatur. qua de re neceſſe fuit Innocentio Ferdinando pacem dare, qua conditionibus his Auguſti menſe pacta eſt, ut per eum liceret Alphonſo Robertum Saſeuerinatem ab eccleſiae ditione reiſcere. Facta poteſtate Alphonſus Robertum coniecit in fugam, continuoque reductis in regnum copijs coniuſatos ad deditioem compulit. Itaque pacato regno Ferdinandus coniuſatos omnes in carcerem coniecit, anno ſalutis octogefimo ſeptimo ſupra milleſimum quadringenteſimum, quarto Iulij, praeter Antonellum Salerni Principem, qui priuſquam in conſpectum regis ueniret, abeundi poteſtatem ab eo impetrauerat, quartoque demum menſe ex quo comprehendit, omnes ad  
unum